
 

 

 

 

 

いつも関川村を応援していただき、大変ありがとうございます。 

皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、平成 20 年度の制度開始以来、毎年大勢の皆さまからご支援をいただいて

おります「関川村ふるさと応援寄附金（ふるさと納税）」ですが、令和元年度は、

延べ 558名の皆さまから総額 1,540万円のご寄附をいただきました。誠にありがと

うございました。 

 いただいた寄附金は「関川村ふるさと応援基金」に積み立てており、その一部を

使わせていただきました。皆さまのご支援に改めまして感謝申し上げます。 

 今後も関川村へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和２年５月 

  関川村長 加藤  弘 

 

■いただいた寄附金の内訳 

寄附金の指定メニュー 
Ｒ元 

件数 

Ｒ元 

金額 
累計 R元取崩額 

①人口減少抑制政策事業 73 2,567,000円 4,957,000円  

②環境保全事業 54 2,050,000円 3,441,000円  

③教育振興事業 35 608,000円 5,897,000円 2,850,000円 

④文化・スポーツ振興事業 11 210,000円 1,913,000円  

⑤都市との交流促進事業 5 125,000円 540,000円  

⑥福祉・医療事業 55 1,235,000円 6,876,000円  

⑦村長におまかせ 325 8,622,000円 36,984,416円 6,150,000円 

合 計 558 15,417,000円 60,608,416円  

（注）・指定メニューには複数指定があります。 

   ・累計額には、これまでの取崩額は含まれていません。 

 

 

 

 

 

令和元年度 

ふるさと納税実績について 

■ふるさと納税担当 

 関川村総務政策課 観光・地域政策室 

 副主幹 米 野 哲 弘 

 TEL／０２５４－６４－１４７８ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さまからいただいたご寄附を 

活用させていただきました 

防災倉庫の整備 

 川北地区に防災倉庫を整備しま

した。防災倉庫は災害時に必要な

非常食や布団、毛布などを備蓄す

るためのもので、今回整備された

ことにより、地元住民も今までよ

り安心して暮らすことが出来るよ

うになりました。 

 

小学校の教材購入 

 関川小学校の３・４年生児童が

社会科の授業で使用する副読本

「わたしたちの関川村」を購入し

ました。校外学習などで活用して

います。 

 

中学校の楽器購入 

 関川中学校吹奏楽部で使用する

楽器トロンボーン１台を新たに購

入しました。 

 

 

ほかにも 

 村民会館にはイベントや会議な

どで使用する長机45台を購入しま

した。 

いただいた寄附金は関川村ふるさと応援基金に積み立てし、将来

のためにしっかりと村づくりに活用させていただきます。 


